

Zvonko Gospocic, Käthe-Kollwitz-Str. 4, 82152 Planegg

Beispielangebot
Komplettbadumbau mit Duschwanne

Angebot

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-129	Projekt-Nr. V-2016-166	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 28.02.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 1 von 6

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
Basic Bad 5 Ausstattung VIGOUR Serie cosima				
DEMONTAGEARBEITEN				
0001	1,00	Einrichten der Baustelle Demontage, Abbruch und Entsorgung der vorhandenen Sanitärgegenstände sowie der Bestandsfliesen	750,00	750,00
SANITÄRAUSSTATTUNG BESTEHT AUS:				
WC-ANLAGE				
0002	1,00	ST Wand-WC-Montageelement Duofix BH 1120mm m.UP-Spülkasten Sigma Bet.v.vorn Geberit	307,00	307,00
0003	1,00	ST Wand-Tiefspül-WC cosima weiss VIGOUR verdeckte Befest. inkl.Montagestreifen	466,00	466,00
0004	1,00	ST WC-Sitz cosima weiss m.integrierter Absenkautomatik abnehmbar VIGOUR	166,50	166,50
0005	1,00	ST Abdeckpl.Sigma50 weiss/chrom gebürstet f.2-Mengen-Spülung, für UP320/UP300 GE	198,50	198,50
Übertrag				1.888,00

Heizung - Sanitär
Gospocic Zvonko
Käthe-Kollwitz-Str. 4
82152 Planegg

Telefon: 089 - 200 844 98
Telefax: 089 - 200 40 521
Mobil: 0162 - 409 22 60
E-Mail: bad@hesago.com
heizung@hesago.com

Steuer-Nr.: 147/147/81163
USt.-Id.-Nr.: DE299526081
Geschäftsführer: Gospocic Z.

Bankverbindung:
Gospocic Zvonko
Commerzbank München
IBAN: DE91 7004 0041 0384 7316 00
BIC: COBADEFFXXX

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-129	Projekt-Nr. V-2016-166	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 28.02.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 2 von 6

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		1.888,00
0006	1,00	ST Papierhalter cosima mit Deckel verchromt VIGOUR	79,10	79,10
0007	1,00	ST Bürstengarnitur cosima verchromt m.Glaseinsatz matt VIGOUR	103,00	103,00
0008	1,00	ST Reservepapierhalter cosima verchromt VIGOUR	59,30	59,30
		WASCHTISCHANLAGE		
0009	1,00	ST Waschtisch cosima 65x50cm m.unsicht- barem Überlauf weiss VIGOUR	331,00	331,00
0010	1,00	ST Einhand-WT-Batterie cosima ohne Hebel m.Ablaufgarnitur verchromt VIGOUR	242,00	242,00
0011	1,00	ST Bedienungshebel cosima Stick verchromt VIGOUR	56,10	56,10
0012	2,00	ST Eckventil 1/2" m.Schubrosette verchromt m.Längenausgleich u.ASAG Der gute Griff	15,10	30,20
0013	1,00	ST Waschtisch-Röhrensiphon 1 1/4"G mit Verstellrohr 120mm Der gute Griff	27,40	27,40
0014	1,00	ST Befestigungssatz Fischer WST 10x140	5,60	5,60
0015	1,00	PAA Ablagekonsolen cosima verchromt VIGOUR	60,10	60,10
0016	1,00	ST Ablageplatte cosima 630x120mm Mattglas VIGOUR	96,90	96,90
0017	1,00	ST Handtuchhalter cosima schwenkb.verchromt 2-tlg. Ausladung 342mm VIGOUR	88,00	88,00
0018	1,00	ST Badetuchhalter cosima 80cm verchromt VIGOUR	111,00	111,00
0019	1,00	ST Flüssigseifenspender NEU cosima Mattglas m.Halter verchromt VIGOUR	126,50	126,50
		Übertrag		3.304,20

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-129	Projekt-Nr. V-2016-166	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 28.02.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 3 von 6

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		3.304,20
BRAUSEWANNENANLAGE				
0020	1,00	ST Duschwanne Stahl Superplan 90x90x2.5cm m.Styroporträger weiss Kaldewei	554,00	554,00
0021	1,00	ST Duschwannenfuß Mepa 5-teilig BW-5 Maxi	39,30	39,30
0022	1,00	ST Ablauf Funktionseinheit Tempoplex 90mm ohne Abdeckhaube, Ablauf 45 Grad	38,60	38,60
0023	1,00	ST Abdeckhaube Tempoplex f. Tempoplex-/Plus f. DW mit 90mm Ablauf,d=115mm verchromt	26,90	26,90
0024	1,00	ST Einhand-AP-Brausebatterie cosima o.Hebel o.Brausegarnitur verchromt VIGOUR	235,50	235,50
0025	1,00	ST Bedienungshebel cosima Stick verchromt VIGOUR	56,10	56,10
0026	1,00	ST Brausegarn.Raindance Select S120 3-str. m.Unica'S Puro 90cm verchromt Hansgr.	204,50	204,50
DUSCHKABINE				
0027	1,00	ST duka Seitenwand gallery 3000 GW2 879-904/1950 silber matt ESG transparent	589,00	589,00
0028	1,00	ST duka Eckkabine Schw. gallery 3000 GT2 K 879-904/1950 silber matt ESG transparent	856,00	856,00
BADHEIZKÖRPER				
0029	1,00	ST COSMO Bad- u.Designheizkörper Standard 1764 x 600mm RAL9016	280,81	280,81
0030	1,00	ST Heimeier Radiator-Verschraubung Regulux 1/2" Eck vernickelt m.Entleerung	17,10	17,10
0031	1,00	ST Heimeier Ventilunterteil V-exakt II Winkeleck links vernickelt DN 15	27,30	27,30
		Übertrag		6.229,31

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-129	Projekt-Nr. V-2016-166	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 28.02.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 4 von 6

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		6.229,31
0032	1,00	ST COSMO Thermostatkopf m.Nullstellung f.Gewinde M30x1,5 Heimeier,MNG, ..	16,54	16,54
		INSTALATIONSBEDARF		
0033	1,00	Materialbedarf für die Rohmontage Erneuerung der Zuwasserleitungen (Material Edelstahl,Hersteller Viega) Erneuerung der Abwasserleitungen (Material Kunststoff,schallgedämmt Hersteller CONEL) Material zum Ändern der Heizkörperanschlüsse ca.Angabe wird nach tatsächlichem Aufwand verrechnet	950,00	950,00
0034	2,00	ST Unterputzteile Grohe 1/2" f.Unterputzventil	29,40	58,80
0035	1,00	ST Farbset Costa NEU f.UP-Ventil 20-80mm m.Metallgriff kalt verchromt Grohe	33,10	33,10
0036	1,00	ST Farbset Costa NEU f.UP-Ventil 20-80mm m.Metallgriff warm verchromt Grohe	33,10	33,10
0037	2,00	ST Einrohranschlusssteil Allmess f.UP 6000MK EAT 1/2" IG - 3	49,10	98,20
0038	1,00	ST Messkapsel Allmess UP 6000-MK MES 3-K+m Qn 1.5 (3cbm) f.Komm.-modul f.Kaltwasser	97,00	97,00
0039	1,00	ST Messkapsel Allmess UP 6000-MK MES 3-W+m Qn 1.5 (3cbm) f.Komm.-Modul f.Warmwasser	102,00	102,00
0040	1,00	ST Eichgebühr f.Kaltwasserzähler bis QN 6	8,40	8,40
0041	1,00	ST Eichgebühr f.Warmwasserzähler bis Qn 6	8,40	8,40
0042	1,00	Pauschale für Klein- und Dichtmaterial sowie Befestigungsmaterial	60,00	60,00
		ARBEITSZEIT		
		Übertrag		7.694,85

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-129	Projekt-Nr. V-2016-166	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 28.02.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 5 von 6

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Übertrag		7.694,85
0043	30,00	O-Monteurstunde(n) Installationsarbeiten Rohmontage Montage Duschwanne	45,00	1.350,00
0044	30,00	A-Monteurstunde(n) Installationsarbeiten Rohmontage Montage Duschwanne	41,00	1.230,00
0045	10,00	O-Monteurstunde(n) Fertigmontage Montage Duschkabine	45,00	450,00
0046	10,00	A-Monteurstunde(n) Fertigmontage Montage Duschkabine	41,00	410,00
0047	5,00	Pauschale für Fahrtkosten Zone (2) bis 20 km Inkl. KD-Fahrzeug Bereitstellungsgebühr	35,00	175,00
ELEKTRO ARBEITEN				
0048	1,00	Ändern und erneuern der Elektroinstallation gegebenfalls FI-Schutzschalter einbauen inklusive Arbeitszeit und Material ca.Angabe wird nach tatsächlichem Aufwand verrechnet	600,00	600,00
FLIESENLEGER ARBEITEN				
0049	1,00	Fliesenleger Arbeiten inklusive verfugen,der Abdichtung für die Badewanne,verputzarbeiten Trockenbauarbeiten für den Unterputzspüllkasten und den benötigten Siliconarbeiten zuzüglich Material Fliesenbelag kann bauseits gestellt werden oder über unseren Fliesenhandel bestellt werden ca.Angabe wird nach dem tatsächlichem Aufwand verrechnet	2.600,00	2.600,00
		Übertrag		14.509,85

Gewerk Heizung+Sanitär	Angebots-Nr.: A-2016-129	Projekt-Nr. V-2016-166	Kunden-Nr. 10055	Sachbearb. Gospocic	Datum 28.02.2016
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------

Blatt: 6 von 6

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel €	Gesamt €
		Nettobetrag		14.509,85
		19,00% Mehrwertsteuer		2.756,87
		Angebotsbetrag		17.266,72

Zusatzleistungen die während des Bauverlaufs vom Auftragsgeber beauftragt werden, werden im Stundennachweis und nach Aufmaß abgerechnet.

Auftragsbestätigung:

Ort....., _____.2016

.....
(Unterschrift/Auftraggeber)

Mit freundlichen Grüßen Gospocic Z.